
       
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZOPPOLA                             

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I° Grado 

Via Giardini, 31 - 33080 ZOPPOLA (PN)  - c.f. 80006900932 

Tel. 0434/574715 - Fax 0434/97029 

E- Mail pnic819005@istruzione.it 

pec: pnic819005@pec.istruzione.it sito web: www.iczoppola.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Prot. n° vedi segnatura      Zoppola, 22 novembre 2022 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-FR-

2022-14 

Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 

€ 75.000,00 

CUP: F54D22000600006 

Individuazione R.U.P. e Progettista 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275; 

 

VISTO l'art. 25 del D.L.vo 30/03/2001, n. 165; 

 

VISTO il D.L.vo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU”; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

mailto:pnic819005@pec.istruzione.it
http://www.iczoppola.edu.it/
Protocollo 0006683/2022 del 22/11/2022000668300066830006683



       
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZOPPOLA                             

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I° Grado 

Via Giardini, 31 - 33080 ZOPPOLA (PN)  - c.f. 80006900932 

Tel. 0434/574715 - Fax 0434/97029 

E- Mail pnic819005@istruzione.it 

pec: pnic819005@pec.istruzione.it sito web: www.iczoppola.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto – candidatura n. 1085193 del 31/05/2022; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI – 

72962 del 05/09/2022;  

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”;  

 

VISTO il proprio decreto prot. 6576 del 17/11/2022 per l’inserimento della predetta disponibilità 

finanziaria nell'ambito del Programma Annuale 2022; 

 

ATTESO la situazione dell'Istituto che vede la presenza di una unica figura dirigenziale nel 

sottoscritto Dirigente Scolastico, nonché i contenuti del progetto da attuare, consistenti nella 

acquisizione di arredi e attrezzature didattiche e digitali coerenti con gli obiettivi educativi della 

fascia di età 3-6 anni; 

 

RITENUTO di individuare, conseguentemente, le figure del R.U.P. Responsabile Unico del 

Procedimento e del Progettista, nel sottoscritto Dirigente Scolastico, per assicurare una tempestiva 

attuazione del progetto, per il perseguimento delle finalità dello stesso e senza oneri; 

 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 

all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse 

nell’espletamento delle attività che si accinge a svolgere, quale progettista 

 

DECRETA 

 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

progetto di cui in premessa codice 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-14. 

CUP: F54D22000600006; 

 

mailto:pnic819005@pec.istruzione.it
http://www.iczoppola.edu.it/


       
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZOPPOLA                             

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I° Grado 

Via Giardini, 31 - 33080 ZOPPOLA (PN)  - c.f. 80006900932 

Tel. 0434/574715 - Fax 0434/97029 

E- Mail pnic819005@istruzione.it 

pec: pnic819005@pec.istruzione.it sito web: www.iczoppola.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

- di assumere, altresì, per le motivazioni di cui in premessa, la funzione di Progettista del medesimo 

progetto, senza oneri. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Gladis Della Pietra 
 Firmato digitalmente 

mailto:pnic819005@pec.istruzione.it
http://www.iczoppola.edu.it/

		2022-11-22T14:23:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GLADIS DELLA PIETRA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




